



Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość  
**Marek Skrypko - Radny Powiatu Białostockiego**

Juchnowiec Kościelny, 2015-03-31

**Zarząd Powiatu Białostockiego**

za pośrednictwem

Pani Przewodniczącej Rady Powiatu Białostockiego

**INTERPELACJA**

**w sprawie p.o. dyrektora Szpitala Powiatowego w Łapach**

Dnia 12 lutego 2015 r. na posiedzeniu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach w ramach jednego z dwóch punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Społecznej czyli Starosta Powiatu Białostockiego Pan Antoni Pełkowski wystąpił o wyrażenie opinii w sprawie wypowiedzenia umowy o zarządzaniu SP ZOZ Panu Przemysławowi Chrzanowskiemu. Po wysłuchaniu wypowiedzi Pana Starosty co do dalszych planów odnośnie Szpitala w Łapach, Rada dużą większością głosów wyraziła pozytywną opinię ws. odwołania Pana Chrzanowskiego. Jednym z kluczowych zapewnień Pana Starosty było rozpisanie konkursu na nowego dyrektora szpitala.

Pomimo 3 miesięcznego okresu na wypowiedzenie umowy z Dyrektorem Chrzanowskim, opinia publiczna dowiedziała się, że dopiero 12.03.2015 r., czyli miesiąc po wyrażeniu opinii przez Radę Społeczną, umowa z Dyrektorem została rozwiązana. Pomimo palącej potrzeby jak najszybszego wyłonienia nowego dyrektora, konkursu wg mojej wiedzy nie rozpisano do dziś tj. do 31.03.2015 r. Jednocześnie 26.03.2015 r. na sesji Rady Powiatu Pan Starosta Antoni Pełkowski, poinformował o powołaniu Pana Tadeusza Gniazdowskiego - dotychczasowego Dyrektora Szpitala w Dąbrowie Białostockiej do pełnienia obowiązków Dyrektora Szpitala w Łapach. Działania te należy połączyć z faktem nie zwołania w miesiącu marcu ani posiedzenia Rady Społecznej przy SPZOZ w Łapach ani Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny – pomimo, że na sesji Rady Powiatu w dniu 26.03.2015 r. były omawiane sprawy objęte Planem Prac Komisji Zdrowia na 2015 rok! i jest oczywiste, że Komisja powinna była obradować. Dopiero po przedstawieniu na Sesji Rady Powiatu informacji o powołaniu Pana Tadeusza Gniazdowskiego do pełnienia obowiązków Dyrektora Szpitala w Łapach zrozumiałem, że nie zwołanie posiedzeń Rady Społecznej oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny mogło być sposobem na ominięcie zaopiniowania przez nie tej decyzji. Pan Starosta wielokrotnie mówił, że sytuacja Szpitala Powiatowego w Łapach jest największym wyzwaniem finansowym tej kadencji Powiatu z którą to diagnozą należy się tylko zgodzić.

---

MAREK SKRYPKO KONTAKT: TEL. 880 49 59 94, E-MAIL: M.SKRYPKO@WP.PL

## Marek Skrypko - Radny Powiatu Białostockiego

---

Wielokrotnie też podkreślał, że odpowiedzialność za Szpital poniesie cała Rada Powiatu. Dlaczego zatem tak ważnej decyzji jak zwolnienie z obowiązku świadczenia pracy przez Pana Przemysława Chrzanowskiego i powierzenie pełnienia obowiązków przez Pana Tadeusza Gniazdowskiego nie skonsultowano ani ze Społeczną Radą ani z (choćby jedną) Komisją Rady? Wiedząc jakie są dotychczasowe dokonania Pana Gniazdowskiego, nie trzeba wielkiego wysiłku by założyć, że jego kandydatura miałaby ogromne trudności ze zdobyciem akceptacji członków Rady czy Komisji, zwłaszcza, że naturalnym oczekiwaniem jest w pierwszej kolejności przeprowadzenie konkursu dyrektorskiego. Analizując powyższe działania należy stwierdzić, że wykluczają one z jednej strony możliwość ponoszenia wspólnej odpowiedzialności przez wszystkich członków Rady, a z drugiej co szczególnie przykre szczerość intencji Pana Starosty.

Zestawiając dotychczasowe wypowiedzi Pana Starosty jak np. tą:

*„Jak zapewnia starosta, pacjenci nie mają powodów do obaw - póki co, nie bierze pod uwagę likwidacji oddziałów. Przeciwnie, mówi się o zwiększeniu zakresu usług. I tego właśnie zarząd oczekuje od nowego dyrektora - znalezienia niszy, która w końcu pozwoli szpitalowi zarabiać. - Jedyna droga dla tego szpitala na dzień dzisiejszy jest znalezienie tzw. niszy- usługi medyczne, które by ten szpital mógł wykonywać - dodaje Antoni Pełkowski.”* [fragment z „Trudna sytuacja Szpitala w Łapach” białystok.tvp.pl z 12.03.2015 r.].

oraz to co usłyszeliśmy na posiedzeniu Rady Powiatu Białostockiego w dniu 26.03.2015 a mianowicie, konieczność dokonania zmian strukturalnych, podobnych do tych, które Pan Tadeusz Gniazdowski przeprowadził w Szpitalu w Dąbrowie Białostockiej [tj. likwidacja niektórych oddziałów] – czuję się zmanipulowany.

Jako uczestnik Rady Społecznej przy SPZOZ w Łapach wyraziłem pozytywną opinię co do odwołania Dyrektora Przemysława Chrzanowskiego licząc na przyśpieszenie konkursu a co za tym idzie powołanie nowego dyrektora, którego podstawowym zadaniem będzie uzdrowienie (oczywiście nie przez likwidację) sytuacji w łapskim szpitalu. Tymczasem nie dość, że konkursu nie ma, to jeszcze sytuacja bez żadnych konsultacji z zainteresowanymi została wykorzystana do tego, by na stanowisku kierowniczym umieścić osobę, w której dorobku jest przeprowadzanie restrukturyzacji przez likwidację. Sądzę, że nie tylko ja ale także inni radni, członkowie Rady Społecznej, pracownicy Szpitala oraz opinia publiczna mogą się czuć głęboko rozczarowani decyzjami Zarządu Powiatu, w odniesieniu do Szpitala w Łapach.

Zwolnienie z obowiązku świadczenia pracy przez Pana Chrzanowskiego i tak pociąga za sobą konieczność wypłaty należnego mu do końca umowy wynagrodzenia. Przy jednoczesnym wypłacaniu wynagrodzenia Panu Gniazdowskiemu – Zarząd Powiatu Białostockiego, generuje niepotrzebne koszty. Budzi to moją całkowitą dezaprobatę. Dodatkowo wobec faktu powołania na p.o., rodzi się pytanie czy nie tworzy się sytuacja, w której Pan Gniazdowski przystąpi do konkursu na Dyrektora Szpitala w Łapach jako faworyt? A może wręcz ta sytuacja odstraszy potencjalnych chętnych i będzie on jedynym przystępującym do konkursu? Jeżeli takie przypuszczenie byłoby prawdziwe, cała sytuacja jest od początku nieprawidłowa.

---

MAREK SKRYPKO KONTAKT: TEL. 880 49 59 94, E-MAIL: M.SKRYPKO@WP.PL

## Marek Skrypko - Radny Powiatu Białostockiego

---

Biorąc pod uwagę całość przedstawionego przeze mnie problemu, działając na podstawie § 22 Statutu Powiatu Białostockiego zwracam się z prośbą o udzielenie mi pisemnej odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy istnieje możliwość świadczenia obowiązku pracy do końca trwania umowy przez Dyrektora SPZOZ w łapach Pana Przemysława Chrzanowskiego?
2. Czy możliwe jest nie podejmowanie przez Pana Tadeusza Gniazdowskiego funkcji p. o. Dyrektora SPZOZ w łapach?
3. Z jaką datą zostanie rozpisany konkurs na Dyrektora SPZOZ w łapach?
4. Ile wynosi planowana miesięczna wysokość wynagrodzenia p.o. Dyrektora SPZOZ w łapach?
5. Jakie były powody nie zasięgnięcia opinii Rady Społecznej przy SP ZOZ w łapach oraz komisji Rady Powiatu Białostockiego w tym w szczególności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny przed powołaniem Pana Tadeusza Gniazdowskiego - dotychczasowego Dyrektora SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej do pełnienia obowiązków Dyrektora SPZOZ w łapach?
6. Czy w związku z zaistniałą sytuacją, o której mowa w pkt. powyżej, Zarząd Powiatu Białostockiego planuje wnioskować o zwołanie sesji nadzwyczajnej poświęconej sytuacji SPZOZ w łapach, w terminie przed 15.04.2015 r.? Czy brany jest pod uwagę wariant przeprowadzenia takiej sesji w łapach wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej w łapach?
7. Czy Zarząd Powiatu Białostockiego zakłada możliwość likwidacji oddziałów Szpitala w łapach? Jeśli tak to których? Czy zadania tego ma się podjąć p.o. Dyrektora Pan Tadeusz Gniazdowski?

Proszę o publikowanie moich interpelacji na stronie internetowej Powiatu Białostockiego.

Z poważaniem

